

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	150.523.102	202.278.521	205.447.360
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	1.314.373
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	110.363	110.363	34.883
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	35.657.810	37.998.710	41.008.482
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.152.530	2.821.298	2.635.815
09	APORTE FISCAL	112.602.319	151.961.962	151.964.304
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		130.301	130.301
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	70	9.255.877	8.359.202
	GASTOS	150.523.102	202.278.521	195.478.348
21	GASTOS EN PERSONAL	114.306.040	125.435.998	124.809.464
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	25.282.395	25.282.395	25.209.483
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	2.242.593	2.152.423
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.829.148	31.643.706	31.505.267
25	INTEGROS AL FISCO	2.301.494	9.577.006	3.846.035
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	75.596	61.388
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.380.903	1.968.864	1.852.827
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.937.680	1.289.293	1.280.278
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	485.352	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	70	4.763.070	4.761.183
	RESULTADO			9.969.012